



Приложение №
к договору №
от «___» _____ 2026г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Зам. генерального директора
Т.И. Мельникович
«___» _____ 2026г.

СМЕТА

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ХОТИМСКОЙ ЦРА №28, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П.ХОТИМСК, УЛ.

ПРОЛЕТАРСКАЯ, 35
НА ОБЪЕКТЕ ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ХОТИМСКОЙ ЦРА №28, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П.ХОТИМСК, УЛ.
ПРОЛЕТАРСКАЯ, 35

Составлена в ценах на июль 2026

ЦЕНА ДОГОВОРНАЯ

№ п/п	№ позиции	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения/всего, руб.					Трудо-затраты ВСЕГО	
					З/плата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы	Транспорт		Общая стоимость
				Количество		ВСЕГО	в т.ч. з/плата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Цены на 01.07.2026, Тарифная ставка 4-го разряда = 16.96, Регион: Могилевская обл (без НДС) , транспорт - 14.14%

H1=83.83,45.82;

Смета : .ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ХОТИМСКОЙ ЦРА №28, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П.ХОТИМСК, УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ, 35

РАЗДЕЛ № 1. ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ФАСАДА ЗДАНИЯ АПТЕКИ

ПРИМЕЧАНИЕ: ФАСАД (ГЛАВНЫЙ ВХОД)

1	2	E61-10-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ (СТЕНЫ-36,38М2; ЦОКОЛЬ-5,1М2) Разряд=3.700 , к=0.9579	100М2 0.4148	3017.69 1251.74	28.43 11.79	19.25 7.98	504.60 209.31	70.75 29.35	3621.47 1502.19	187.070 77.60
2	3	E61-20-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (ОКОННЫЕ 3,41М2; ДВЕРНЫЕ-1,35М2) Разряд=4.200 , к=1.0204	100М2 0.0476	5596.76 266.41	64.19 3.06	43.45 2.07	720.21 34.28	101.51 4.83	6482.67 308.58	326.380 15.54
3	4	E26-130-1 (H1)	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ Разряд=4.000 , к=1.0000	100М2 0.4148	1061.19 440.18	1.49 0.62		165.74 68.75	23.40 9.71	1251.82 519.26	62.570 25.95
4	5	1/10-230-60-35/68 (H13)	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1), ЗИМНИЙ	т 0.24888				485.94 120.94	68.71 17.10	554.65 138.04	
5	6	E13-73-1 (H1)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН (СТЕНЫ ГЛ.-36,38М2; ЦОКОЛЬ-5,1М2; ОТКОСЫ-4,76М2; СТЕНЫ ПО ДЕКОРАТ.-29,70М2) Разряд=3.000 , к=0.8599	100М2 0.7594	67.67 51.39					67.67 51.39	4.640 3.52

6	7	1/10-230-15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 22.78				2.17 49.43	0.31 7.06	2.48 56.49	
7	8	E26-126-5 (Н1)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫХ ШТУКАТУРОК НА ФАСАДЫ ВРУЧНУЮ ПОД ОКРАСКУ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ (СТЕНЫ- 36,38М2; ЦОКОЛЬ-5,1М2) Разряд=4.000 , к=1.0000	100М2 0.4148	1173.80 486.89	0.61 0.25		15.85 6.57	2.14 0.89	1192.40 494.60	69.210 28.71
8	9	1/10-230-60-45-10/95 (Н13)	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т 0.16592				745.34 123.67	105.39 17.49	850.73 141.16	
9	10	E13-73-1 (Н1)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН (СТЕНЫ ПО ФАКТУРЕ-36,38М2; ЦОКОЛЬ-5,1М2) Разряд=3.000 , к=0.8599	100М2 0.4148	67.67 28.07					67.67 28.07	4.640 1.92
10	11	1/10-230-15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 12.44				2.17 26.99	0.31 3.86	2.48 30.85	
11	12	E26-127-1 (Н1)	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ (СТЕНЫ ПО ФАКТУРЕ-36,38М2; ОТКОСЫ-4,76М2; СТЕНЫ ПО ДЕКОР.-29,70М2; ЦОКОЛЬ-5,1М2) Разряд=4.000 , к=1.0000	100М2 0.7594	313.08 237.75	0.25 0.19		15.31 11.63	2.14 1.63	330.78 251.20	18.460 14.02
12	13	1/10-230-40-10/197 (Н13)	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ 45.56				5.53 251.95	0.78 35.54	6.31 287.49	
13	14	E10-235-1 (Н1)	ОБИЦОВКА КОЗЫРЬКА МЕТАЛЛОПРОФИЛЕМ С КРЕПЛЕНИЕМ К ОДНОУРОВНЕМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ПРИМ. Разряд=3.800 , к=0.9719	100М2 РАЗВЕРНУТ ОЙ ПОВЕРХНОСТИ 0.1868	4173.11 779.54	29.08 5.43		5.23 0.98	0.74 0.14	4208.16 786.09	253.170 47.29
14	15	1/10-240-30-22/17 (Н13)	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6x40 ММ	1000 ШТ. 0.243				14.09 3.42	1.99 0.48	16.08 3.90	
15	16	1/10-230-55-20/10 (Н13)	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ СД (ПП)	ШТ 13				0.24 3.12	0.03 0.39	0.27 3.51	
16	17	1/10-230-55-20/120 (Н13)	ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27x28, 0,6 ММ	М 20.92				1.57 32.84	0.22 4.60	1.79 37.44	
17	18	1/10-230-55-20/135 (Н13)	ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ СД (ПП) 60x27, 0,6 ММ	М 56.97				1.94 110.52	0.27 15.38	2.21 125.90	
18	19	1/10-240-55-20/40 (Н13)	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 4,2x13 ММ	1000 ШТ. 0.051				9.94 0.51	1.41 0.07	11.35 0.58	
19	20	1/10-115-20-15/64 (Н13)	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА МП-20 (П20, С20)-1100 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ: PURATAN	М2 19.61				23.14 453.78	3.27 64.12	26.41 517.90	
20	21	1/10-240-55-20/101 (Н13)	САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ 4,8x29 ММ, ЦВЕТНОЙ ПО RAL	1000 ШТ. 0.392				82.61 32.38	11.68 4.58	94.29 36.96	
21	22	E10-237-8 (Н1)	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ВО ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ В	100М2 ПРОЕМОВ 0.0578	508.09 29.37 k=0.3	11.98 0.69 k=0.3				520.07 30.06	34.839 2.01 k=0.3

			КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 М2 Разряд=3 000 , κ=0.8599								
22	23	E10-237-6 (H1)	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ В НАРУЖНЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 М2 Разряд=3 000 , κ=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0578	1957.60 113.15	39.94 2.31	120.18 6.95	17.07 0.99	2134.79 123.40	134.230 7.76	
23	24	2/40-20-20/52 (H13)	БЛОК ДВЕРНОЙ НАРУЖНОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ, ОСТЕКЛЕННЫЙ ДВУХКАМЕРНЫМ СТЕКЛОПАКЕТОМ, ДВУПОЛЬНЫЙ, С ПОРОГОМ, С ДОВОДЧИКОМ, БЕЛЫЙ ПРИМ.	M2 5.78			602.40 3481.87	85.18 492.34	687.58 3974.21		
24	25	1/10-235-20/100 (H13)	ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ)	M 10.46			0.67 7.01	0.09 0.94	0.76 7.95		
25	26	E26-96-1 (H1)	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ Разряд=3 500 , κ=0.9299	100M 0.7096	474.24 336.52		0.01 0.01		474.25 336.53	30.070 21.34	
26	27	1/10-230-55-20/160 (H13)	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25x25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0.25 ММ	M 72.38			0.77 55.73	0.11 7.96	0.88 63.69		
ПРИМЕЧАНИЕ: ФАСАД (ПРАВЫЙ ТОРЕЦ)											
27	29	E61-10-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ (ЦОКОЛЬ-6.69M2) Разряд=3.700 , κ=0.9579	100M2 0.0669	3017.69 201.88	28.43 1.90	19.25 1.29	504.60 33.76	70.75 4.73	3621.47 242.27	187.070 12.51
28	30	E13-73-1 (H1)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН (ЦОКОЛЬ 6.69M2) Разряд=3 000 , κ=0.8599	100M2 0.0669	67.67 4.53					67.67 4.53	4.640 0.31
29	31	1/10-230-15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 2				2.17 4.34	0.31 0.62	2.48 4.96	
30	32	E26-126-5 (H1)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНЫХ ШТУКАТУРОК НА ФАСАДЫ ВРУЧНУЮ ПОД ОКРАСКУ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ Разряд=4 000 , κ=1.0000	100M2 0.0669	1173.80 78.53	0.96 0.06		15.85 1.06	2.14 0.14	1192.75 79.79	69.210 4.63
31	33	1/10-230-60-45-10/95 (H13)	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T 0.02676				745.34 19.95	105.39 2.82	850.73 22.77	
32	34	E15-313-2 (H1)	ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ Разряд=3 500 , κ=0.9299	100M2 0.0669	366.84 24.54	0.80 0.05	0.44 0.03	231.26 15.47	32.60 2.18	631.50 42.24	23.290 1.56
33	35	1/10-230-15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ	КГ 1.2				2.17 2.60	0.31 0.37	2.48 2.97	

			(Д)						241.89	34.20	276.09	
34	36	1/10-230-60-45-5/113 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТАЯ, М25, F35	Т 0.0796					19.25	2.72	21.97	
ПРИМЕЧАНИЕ: СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ												
35	38	E51-7-1 (Н35)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) Разряд=3.000 , κ=0.8599	Т 2.721748		8.75 23.82					8.75 23.82	0.600 1.63
36	39	C310-50-4 (Н35)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 50, КЛАСС ГРУЗА: 4	Т 2.721748						43.54 118.50	43.54 118.50	
37	40	8/2/2 (Н35)	ПЛАТА ЗА ПРИЕМ И УТИЛИЗАЦИЮ ОТХОДОВ	Т 2.721748					18.50 50.35		18.50 50.35	
			ИТОГО по разделу			4330.49	26.35	11.37	5189.07	733.03	10278.94	266
			Средства по обращению с отходами						192.67			
			ОХР и ОПР (83.83*4341.86)/100								3639.78	
			ОХР и ОПР (0*23.82)/100								0.00	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*45.82*4341.86)/100								2218.23	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*0*23.82)/100								0.00	
											16136.95	
			ВСЕГО по разделу			4330.49	26.35	11.37	5189.07	733.03	10278.94	266
			ИТОГО по смете								3639.78	
			ОХР и ОПР								2218.23	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								16136.95	
			ВСЕГО по смете									
			ИТОГО по смете			4330.49	26.35	11.37	5189.07	733.03	10278.94	266
			Средства по обращению с отходами						192.67			
			ОХР и ОПР								3639.78	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								2218.23	
			Средний разряд рабочих								3.5	
			ВСЕГО по смете								16136.95	
			1.ИТОГО прямые затраты								10278.94	
			в том числе:									
			1.1.Материалы заказчика								5189.07	
			1.2.Материалы подрядчика								3639.78	
			2.ОХР и ОПР								2218.23	
			3.ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								1.0000	
			Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве								1.0000	
			Прогнозный индекс прочих затрат								1.0000	
			Прогнозный индекс оборудования								16136.95	
			ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ									
			6. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ									
			в том числе:									
			СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ						34%		1476.23	
			ПОДВИЖНОЙ И						51.02%		2215.22	
			РАЗЪЕЗДНОЙ ХАРАКТЕР РАБОТЫ									
			КОМАНДИРОВОЧНЫЕ (расчет)								0.00	
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ								192.67	
			Средства по обращению с отходами								3984.12	
			ИТОГО прочих затрат								20021.07	
			7.ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ								20021.07	
			Итого с учетом средств на содержание застройщика, заказчика								20021.07	
			Итого с учетом средств на непредвиденные работы и затраты								20021.07	
			8.Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности								1.0000	
			11.Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве								20021.07	
			12.Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве								0.00	
			13.Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах								0.00	
			Отклонение в стоимости транспорта по отношению к учтенной в прямых затратах								0.00	
			Отклонение в стоимости машин и механизмов по отношению к учтенной в прямых затратах								20021.07	
			Итого								20021.07	
			14.Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации						15%		0.00	
			15.Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титупных) зданий и сооружений (-)								0.00	
			Материалы+транспорт заказчика								20021.07	
			16.Итого объем работ для налогообложения								20021.07	
			Итого с налогами и отчислениями от выручки								547.53	
			Средства,учитывающие применение прогнозных индексов						20%		4113.72	
			18.Сумма НДС по ставке									

	Итого стоимость с НДС		24'682.32
	Стоимость оборудования с прогнозным индексом		0.00
	Сумма НДС	20%	0.00
	Всего оборудование		0.00
	Всего выполнено работ		24'682.32

Двадцать четыре тысячи шестьсот восемьдесят два белорусских рубля 32 копейки

Составил

Инженер отдела ТЭи РР
Суховарова И.А.

(подпись)

(И.О. Фамилия)

Проверил

(подпись) *(подпись)* *(И.О. Фамилия)*



Наименование объекта "ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ХОТИМСКОЙ ЦРА №28, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П.ХОТИМСК, УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ, 35
Код объекта '1

Расчет средств, связанных с применением прогнозных индексов в строительстве

Дата разработки сметной документации	01.07.2026
Дата начала строительства	01.09.2026
Нормативный срок строительства	1 мес.
Итого по расчету с учетом налогов, руб.	20 021
в том числе оборудование	0
в том числе затраты заказчика, не подлежащие индексации	0
в том числе средства на ПИР, экспертизу	0
Итого по расчету, руб.	20 021

№п /п	Наименование периодов	Процент задела, %	Стоимость, руб.	Ежемесячный прогнозный индекс цен в строительстве	Ежемесячный прогнозный индекс цен в строительстве (с нарастающим итогом)	Стоимость с учетом прогнозно-го индекса, руб.
1	2	3	4	5	6	7
	Итого на дату начала строительства		20021,07	1,009	1,0181	20384,56
	в т.ч. СМР		19828,4	1,009	1,0181	20187,29
	в т. ч. оборудование			1,0026	1,0052	
	в т.ч. прочие затраты		192,67	1,0119	1,0239	197,27
	Итого на дату начала строительства		20021,07			20384,56
1	сентябрь СМР		20187,29	1,009	1,009	20368,98
	прочие затраты		197,27	1,0119	1,0119	199,62
	ИТОГО		20384,56			20568,6
	Итого средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в строительстве					547,53
	НДС 20%					4113,72
	Сумма с НДС					24682,32

Инженер отдела ТЭ и РР
Суховаева И.А.



